
 
 

 
 

COMUNE DI PALMI 
(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

 
 

Il Presidente del Consiglio Comunale 

 
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visti gli artt. 55, 57, 57-bis, 58, 59 e 62 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale; 
per quanto sopra 

 
DISPONE 

 
 

la convocazione del Consiglio Comunale, nella sede delle adunanze in Piazza Municipio, in seduta 
pubblica ordinaria di prima convocazione per il giorno 29.12.2025 alle ore 18:00 ed eventualmente 
in seconda convocazione per il 30.12.2025 alle ore 18:00. 
I lavori della suddetta riunione del Consiglio comunale potranno essere seguiti mediante diretta 
streaming, che sarà trasmessa sui canali ufficiali dell’Ente. 
Nella suddetta seduta di Consiglio comunale sarà discusso il seguente ordine del giorno: 
 

1. Contestazione causa di incompatibilità sopravvenuta al Sindaco del Comune di Palmi, Avv. 

Giuseppe Ranuccio, a seguito della proclamazione a Consigliere regionale della Regione 

Calabria - Art. 69 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Dichiarazione di decadenza; 

2. Approvazione verbale seduta precedente; 

3. Conferma aliquote addizionale comunale all'IRPEF, di cui all’art. 1 del D.Lgs. 28 settembre 

1998, n. 360 e successive modificazioni, da applicare al bilancio di previsione 2026/2028; 

4. Imposta municipale propria (IMU) - Approvazione delle aliquote per l’applicazione dell'IMU 

anno 2026 e relativo prospetto; 

5. Aliquote e tariffe da applicare per l'anno 2026 - Determinazioni; 

6. Imposta di soggiorno - Approvazione tariffe anno 2026; 

7. Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria - Canone 

per le pubbliche affissioni // Canone “Mercati”. Approvazione tariffe e coefficienti 

moltiplicatori - Anno 2026; 

8. Servizi pubblici a domanda individuale. Determinazione del tasso di copertura dei costi di 

gestione per l’anno 2026; 

9. Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2026/2028 (art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 

e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011); 

10. Riconoscimento debito fuori bilancio, ai sensi dell’art. 194, primo comma, lett. a), del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm. - Sentenza Giudice di Pace di Palmi n. 262/2025 (RGN. 2327/2024); 

11. Affidamento in house della concessione del servizio di gestione delle aree di sosta e 

parcheggi alla società P.P.M. s.p.a. - Approvazione schema di contratto di servizio e 

relazione illustrativa ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. n. 201/2022; 

12. Trasferimento beni federalismo demaniale - Determinazioni. 

 

 Il Presidente del Consiglio Comunale 
                            (Avv. Francesco Cardone) 
 

Comune di Palmi
Protocollo numero 0040728
Data: 22/dicembre/2025 
Titolo: 2, Classe: 3


		2025-12-22T08:31:58+0000
	CARDONE FRANCESCO




